
Gerente de Publicaciones Oficiales :  Ricardo Montero Reyes “AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 

NORMAS  LEGALES
 1Jueves 4 de noviembre de 2021

Sumario

Año XXXVIII - Nº 16294

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO 

DE MINISTROS

R.S. N° 155-2021-PCM.-  Aceptan renuncia de Ministro del Interior  1
R.S. N° 156-2021-PCM.-  Nombran Ministro del Interior  1

PODER EJECUTIVO

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

Aceptan renuncia de Ministro del Interior

resolución suprema
n° 155-2021-pcm

Lima, 4 de noviembre de 2021

Vista la renuncia que, al cargo de Ministro de Estado 
en el Despacho del Interior, formula el señor Luis Roberto 
Barranzuela Vite ; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:
Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministro de 

Estado en el Despacho del Interior, formula el señor Luis 
Roberto Barranzuela Vite.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES 
Presidente de la República
MIRTHA ESTHER VÁSQUEZ CHUQUILIN
Presidenta del Consejo de Ministros

2007713-1

Nombran Ministro del Interior

resolución suprema
n° 156-2021-pcm

Lima, 4 de noviembre de 2021

Vista la propuesta de la señora Presidenta del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del 
Interior, al señor Avelino Trifón Guillén Jáuregui.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES 
Presidente de la República

MIRTHA ESTHER VÁSQUEZ CHUQUILIN
Presidenta del Consejo de Ministros

2007713-2

Edición Extraordinaria


